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Europejskie doświadczenia w służbie świętokrzyskiej
ekologii – VI spotkanie interesariuszy projektu CORE

W siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach
odbyło się VI spotkanie regionalnych interesariuszy projektu CORE (Composting in
Rural Environments), realizowanego w ramach programu Interreg Europa
2021-2027. Wydarzenie było okazją do podsumowania dotychczasowych działań
oraz wymiany doświadczeń zdobytych podczas wizyt studyjnych w Szwecji. Jacek
Mazur zastępca dyrektora Departamentu Środowiska i Klimatu UMWŚ otworzył
spotkanie.
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Głównym celem projektu CORE jest zwiększenie efektywności wykorzystania bioodpadów w
procesie kompostowania na obszarach wiejskich, zgodnie z ideą gospodarki o obiegu
zamkniętym. Podczas spotkania przedstawiono dobre praktyki z krajów partnerskich, w tym
m.in. ze Szwecji, Niemiec, Węgier, Hiszpanii czy Belgii.

W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele 6 regionalnych zakładów zagospodarowania
odpadów komunalnych, Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, gmin oraz
przedsiębiorców. Szczególną uwagę poświęcono wizycie studyjnej w szwedzkim Söderhamn.
Uczestnicy mogli zapoznać się z tamtejszym systemem edukacji mieszkańców, który pozwolił
osiągnąć niemal 100-procentową czystość segregowanych odpadów organicznych.
Przedstawiono również innowacyjne podejścia, takie jak kampanie społeczne przeciwko
zaśmiecaniu w Niemczech czy belgijskie badania nad zachowaniami obywateli w zakresie
unikania marnowania żywności.

Projekt CORE to inwestycja w „know-how”. Zdobyta wiedza pozwala na ulepszanie lokalnych
polityk rozwoju oraz skuteczniejsze wydawanie funduszy europejskich na cele ekologiczne w
naszym regionie.

Projekt CORE współfinansowany jest ze środków Interreg Europe 2021–2027 i jest
realizowany przez Departament Rozwoju Regionalnego przy współpracy z Departamentem
Środowiska i Klimatu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w
Kielcach.
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